INDICAÇÃO Nº  142 / 2009

Excelentíssimo Senhor
DOUTOR PEDRO JOSÉ BRANDÃO DOS REIS
Prefeito Municipal

                     DIRCEU VANZELA, Vereador  da  Câmara Municipal de José Bonifácio,
nos termos regimentais,  INDICA  à Vossa Excelência designar funcionários da Prefeitura
Municipal fazer o plantio de cinqüenta por cento de  arvores frutíferas nas margens do
córrego da Pedreira na Avenida Luiz Pereira Lima.

  J U S T I F I C A T I V A

             Senhor Prefeito:

Como esta sendo executados os melhoramentos de asfalto, guia, sarjeta e outros,
nada mais justo a Prefeitura Municipal fazer o plantio das arvores frutíferas nas margens do
rio da Pedreira, daquela avenida.

Ao falarmos sobre meio ambiente, obrigatoriamente estamos falando de árvores,
especialmente as frutíferas o assunto é ainda mais motivante e saboroso.  O plantio de
árvores frutíferas para preservação e alimentação de pássaros silvestres

Não podemos esquecer que matamos nossa sede ao preservarmos as árvores na

formação das matas ciliares… para o homem dominar a natureza, primeiro ele precisa
aprender a respeitá-la.

 Certo do atendimento por parte do Executivo Municipal, Antecipadamente agradeço.

          Sala das Sessões  “RICIERI RODANTE”, 25 de agosto de 2.009.

Encaminhe - se ao  Destinatário
José Bonifácio,   08 / 09 / 2009

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.